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PROTOKÓŁ Nr 3/2019 

z posiedzenia Doraźnej Komisji Statutowej 

z dnia 8 maja 2019 roku 

 

I. Temat posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie przybyłych, przedłożenie porządku obrad. 

2. Informacja w sprawie projektó uchwał Rady Gminy Bojszowy: 

a) w sprawie zmiany Statutu Gminy Bojszowy, 

b) w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskich inicjatyw 

uchwałodawczych, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad 

promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, 

jakim muszą odpowiadać składane projekty,  

c) w sprawie ustalenia zasad i trybu konsultacji z mieszkańcami gminy Bojszowy. 

3. Sprawy bieżące, w tym odczytanie protokołu z posiedzenia Doraźnej Komisji 

Statutowej z dnia 7 marca 2019 roku. 

4. Zakończenie posiedzenia. 

 

II. Obecni na posiedzeniu: 

1. Dziewięciu członków Doraźnej Komisji Statutowej - zgodnie z listą obecności, 

2. Wójt Gminy Bojszowy - Adam Duczmal, 

3. Sekretarz Gminy Bojszowy - Anna Piekorz, 

4. Radca Prawny - Paweł Kumor. 

 

III. Przebieg posiedzenia: 

 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 16:00, w sali narad Urzędu Gminy 

Bojszowy od jego otwarcia przez Przewodniczącego Komisji Andrzeja Rokowskiego, 

który powitał członków Komisji oraz przybyłych gości. Następnie Przewodniczący 

zapoznał członków Komisji z planowanym porządkiem obrad. Dziewięciu obecnych 

członków Komisji jednogłośnie zagłosowało za przyjęciem tego porządku obrad. 
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Ad. 2 

Sekretarz Gminy Bojszowy Anna Piekorz przedstawiła uwagi Wojewody Śląskiego 

(Wydział Nadzoru Prawnego - Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach), który 

jako organ nadzoru prawnego zgłosił uwagi do projektu uchwały Rady Gminy Bojszowy 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Bojszowy. Uwagi te dotyczą: 

 

1) zmiany § 1 pkt 10) projektu ww. uchwały w zakresie w którym dokonuje on 

zmiany § 18 ust. 3 Statutu Gminy Bojszowy poprzez nadanie mu brzmienia: 

„Przewodniczący lub wiceprzewodniczący komisji zwołuje posiedzenie komisji i 

ustala jego porządek wraz z wykazem osób zaproszonych”. 

 

2) zmiany § 1 pkt 11) projektu ww. uchwały w zakresie w którym dokonuje on 

zmiany § 19 ust. 7 Statutu Gminy Bojszowy poprzez nadanie mu brzmienia: „W 

trakcie wykonywania swoich zadań komisja może zwracać się do Wójta, 

pracowników urzędu oraz kierowników i pracowników gminnych jednostek 

organizacyjnych o udostępnienie materiałów, akt i innych dokumentów 

związanych z tematem kontroli, o udzielenie ustnych lub pisemnych wyjaśnień oraz 

o złożenie oświadczeń dotyczących przedmiotu kontroli”. 

 

3) zmiany § 1 pkt 11) projektu ww. uchwały poprzez uchylenie § 19 ust. 11 Statutu 

Gminy Bojszowy o treści: „Kierownik jednostki kontrolowanej zapewnia komisji 

niezbędne warunki techniczno-organizacyjne do przeprowadzenia czynności 

kontrolnych”. 

 

4) zmiany § 1 pkt 11) projektu ww. uchwały poprzez zmianę dotychczasowej 

numeracji w § 19 Statutu Gminy Bojszowy punktów od 12 do 24, w ten sposób, że 

obecnie otrzymują one numerację o jedną cyfrę niższą (odpowiednio pkt „12” 

staje się pkt „11” itd.). 

 

5) zmiany § 1 pkt 11) projektu ww. uchwały w zakresie w którym dokonuje on 

zmiany § 19 ust. 19 Statutu Gminy Bojszowy poprzez nadanie mu brzmienia: 
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„Komisja przyjmuje wnioski i opinie zwykłą większością głosów w obecności co 

najmniej połowy jej składu”. 

 

6) zmiany § 1 pkt 11) projektu ww. uchwały poprzez uchylenie § 19 ust. 22 Statutu 

Gminy Bojszowy o treści: „Przewodniczący rady przekazuje radnym wniosku lub 

opinie opracowane przez komisje najpóźniej na 5 dni przed sesją”. 

 

7) zmiany § 1 pkt 11) projektu ww. uchwały poprzez uchylenie § 19 ust. 23 Statutu 

Gminy Bojszowy o treści: „Dokumentacja z pracy komisji wraz z protokołem 

pokontrolnym przechowywana jest w komórce organizacyjnej urzędu przydzielonej 

do obsługi administracyjnej rady gminy”. 

 

8) zmiany § 1 pkt 12) projektu ww. uchwały w zakresie w którym dokonuje on 

zmiany Statutu Gminy Bojszowy poprzez dodanie po § 19 nowej jednostki 

redakcyjnej - § 19a i zmiany jej ust. 4 poprzez nadanie jej brzmienia: „W trakcie 

wykonywania swoich zadań komisja może zwracać się do Wójta, pracowników 

urzędu oraz kierowników i pracowników gminnych jednostek organizacyjnych o 

udostępnienie materiałów, akt i innych dokumentów związanych z przedmiotem 

skargi, wniosku lub petycji, o udzielenie ustnych lub pisemnych wyjaśnień oraz o 

złożenie oświadczeń dotyczących przedmiotu skargi, wniosku lub petycji”. 

 

9)  zmiany § 3 pkt 8) projektu ww. uchwały w zakresie w którym dokonuje on 

zmiany Załącznika nr 2 Regulamin Rady Gminy Bojszowy do Statutu Gminy 

Bojszowy poprzez zmianę § 9 ust. 2 Regulaminu i nadanie mu brzmienia: 

„Przewodniczący obrad może na wniosek radnego włączyć do porządku obrad 

kolejnej sesji sprawę rozpatrzenia odpowiedzi na jego interpelację lub zapytanie”. 

 

10) zmiany § 3 pkt 14) projektu ww. uchwały w zakresie w którym dokonuje on 

zmiany Załącznika nr 2 Regulamin Rady Gminy Bojszowy do Statutu Gminy 

Bojszowy poprzez uchylenie zmiany § 14 Regulaminu o brzmieniu: „Warunki 

organizacyjne niezbędne dla prawidłowej pracy rady zapewnia komórka 

organizacyjna urzędu przydzielona do obsługi administracyjnej rady gminy”. 
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11) zmiany § 3 projektu ww. uchwały poprzez zmianę dotychczasowej numeracji 

jego punktów od 15 do 25, w ten sposób, że obecnie otrzymują one numerację o 

jedną cyfrę niższą (odpowiednio pkt „15” staje się pkt „14” itd.). 

 

Następnie została przeprowadzona dyskusja nad powyższymi zmianami i po jej 

zakończeniu wszyscy obecni członkowie Komisji (9 osób) jednogłośnie zagłosowali za 

przyjęciem tych zmian. 

 

W dalszej kolejności Sekretarz Gminy Bojszowy Anna Piekorz przedstawiła uwagi 

Wojewody Śląskiego (Wydział Nadzoru Prawnego - Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Katowicach), który jako organ nadzoru prawnego zgłosił uwagi do projektu uchwały 

Rady Gminy Bojszowy w sprawie ustalenia zasad i trybu konsultacji z mieszkańcami 

gminy Bojszowy. Uwagi te dotyczą: 

 

1) zmiany § 2 ust. 2 projektu ww. uchwały poprzez nadanie mu brzmienia: 

„Konsultacje przeprowadza Wójt z urzędu bądź na wniosek” oraz uchylenie zdania: 

„Konsultacje z mieszkańcami gminy powinny być przeprowadzane w szczególności 

w sprawach dotyczących strategii rozwoju gminy, planów i programów w 

dziedzinach obejmujących zadania gminy”. 

 

2) zmiany § 3 ust. 2 projektu ww. uchwały poprzez uchylenie jego pkt 7) o 

brzmieniu: „Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien zawierać: 

propozycję sposobu dostępu do dokumentacji dotyczącej przedmiotu konsultacji”. 

 

3) zmiany § 4 ust. 1 projektu ww. uchwały poprzez uchylenie części zdania w 

brzmieniu: „(…) działając z urzędu lub na wniosek złożony zgodnie z § 3”. 

 

4) zmiany § 4 ust. 2 projektu ww. uchwały poprzez zmianę jego treści i nadanie mu 

brzmienia: „Zarządzenie Wójta Gminy Bojszowy o przeprowadzeniu konsultacji 

określa: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 
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3) obszar objęty konsultacjami, 

4) formę przeprowadzenia konsultacji, 

5) wskazanie osoby odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji”. 

 

5) zmiany § 4 ust. 4 projektu ww. uchwały nadanie mu nowego brzmienia: „Okres 

przeprowadzania konsultacji nie może być krótszy niż 7 dni kalendarzowych”. 

 

6) zmiany § 5 projektu ww. uchwały poprzez skreślenie oznaczenia jego 

wewnętrznej jednostki redakcyjnej - ust. 1 oraz skreślenie jego pkt 6) o brzmieniu: 

„Konsultacje przeprowadza się w jednej lub kilku z niżej podanych form: wyłożenie 

do wglądu założeń do projektu dokumentu lub propozycji rozwiązania ważnej 

sprawy dla gminy”. 

 

Następnie została przeprowadzona dyskusja nad powyższymi zmianami i po jej 

zakończeniu wszyscy obecni członkowie Komisji (9 osób) jednogłośnie zagłosowali za 

przyjęciem tych zmian. 

 

Radca prawny Urzędu Gminy Bojszowy - Paweł Kumor przedstawił uwagi Wojewody 

Śląskiego (Wydział Nadzoru Prawnego - Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Katowicach), który jako organ nadzoru prawnego zgłosił uwagi do projektu uchwały 

Rady Gminy Bojszowy w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia 

obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, zasad tworzenia komitetów inicjatyw 

uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz 

formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty. Radca prawny 

Paweł Kumor zwrócił uwagę na to, że organ nadzoru prawnego przedstawia wytyczne 

dla Komisji i Rady Gminy Bojszowy aby przedmiotowa uchwała umożliwiała 

mieszkańcom jak najbardziej swobodne wnoszenie obywatelskich inicjatyw 

uchwałodawczych oraz powoływanie komitetów inicjatyw uchwałodawczych. Dlatego 

Sekretarz Gminy Bojszowy Anna Piekorz i Radca prawny Paweł Kumor przygotowali 

nowe brzmienie projektu tej uchwały o treści: 
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Uchwała nr …/…/2019 

Rady Gminy Bojszowy 

z dnia .................... 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskich inicjatyw 

uchwałodawczych, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad 

promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, 

jakim muszą odpowiadać składane projekty 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41a ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506) 

  

Rada Gminy Bojszowy uchwala: 

 

§ 1. 

1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego promocją oraz 

organizacją zbierania podpisów na liście poparcia wykonuje komitet inicjatywy 

uchwałodawczej, zwany dalej „komitetem”. 

2. Komitet może utworzyć grupa co najmniej 5 osób posiadających czynne prawo 

wyborcze do Rady Gminy. 

3. Komitet informuje Radę Gminy o inicjatywie uchwałodawczej, składając 

oświadczenie o utworzeniu komitetu, którego wzór określa załącznik nr 1 do uchwały. 

4. Komitet może wyznaczyć ze swojego grona pełnomocnika, który reprezentuje 

komitet w pracach nad projektem uchwały, w tym na posiedzeniach komisji i na sesji 

Rady Gminy. 

 

§ 2. 

1. Kampania promocyjna obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej polega na 

przedstawieniu i uzasadnieniu przez komitet treści projektu uchwały. 

2. Komitet może promować projekt uchwały w sposób prawnie dozwolony. 
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3. Wójt na wniosek komitetu może udostępnić na potrzeby promocji projektu uchwały 

gminne tablice informacyjne oraz stronę internetową gminy. 

 

§ 3. 

1. Projekt uchwały musi spełniać wymogi formalne stawiane projektom uchwał przez 

Statut Gminy Bojszowy. 

2. W miejscu zbierania podpisów mieszkańców projekt uchwały musi być wyłożony do 

wglądu bądź udostępniony w inny, zwyczajowo przyjęty sposób. 

3. Osoby udzielające poparcia projektowi uchwały składają na liście poparcia, której 

wzór określa załącznik nr 2 do uchwały, własnoręczny podpis oraz w sposób czytelny 

wpisują swoje imię (imiona), nazwisko, adres zamieszkania oraz datę urodzenia. 

4. Wycofanie poparcia udzielonego projektowi uchwały nie wywołuje skutków 

prawnych. 

 

§ 4. 

1. Komitet przekazuje projekt uchwały Wójtowi wraz z listą poparcia. 

2. Jeżeli projekt uchwały nie spełnia wymogów formalnych lub jeżeli nie załączono do 

niego listy poparcia spełniającej wymogi ustawowe, Wójt wzywa komitet do 

uzupełnienia braków. 

3. Projekt uchwały spełniający wymogi formalne Wójt przekazuje Radzie Gminy w 

terminie umożliwiającym jego rozpatrzenie na najbliższej sesji Rady Gminy. 

 

§ 5. 

Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały jest Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy 

oraz Wójt Gminy Bojszowy. 

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

             Marek Kumor 

 



8 

 

Po przedstawieniu projektu ww. uchwały przeprowadzona została dyskusja. Radny 

Grzegorz Kotas zgłosił uwagę aby ujednolicić oznaczenie rady gminy, która w § 1 ust. 2 

projektu ww. uchwały oznaczona jest jako „Rada Gminy Bojszowy”, a w Załączniku nr 

1 do projektu tej uchwały jako „organ stanowiący Gminy Bojszowy”. Uwzględniając tę 

uwagę wszyscy obecni członkowie Komisji postanowili zmienić treść Załącznika nr 1 do 

projektu ww. uchwały i zmienić oznaczenie „organ stanowiący Gminy Bojszowy” na 

„Rada Gminy Bojszowy”. 

 

W wyniku głosowania wszyscy obecni członkowie Komisji (9 osób) zagłosowali 

jednomyślnie za przyjęciem projektu ww. uchwały w zmienionym brzmieniu jak 

powyżej. 

 

Ad. 3 

Sprawy bieżące. 

 

Sekretarz Komisji Tomasz Lejawa odczytał protokół z posiedzenia Doraźnej Komisji 

Statutowej z dnia 7 marca 2019 roku. Wszyscy obecni członkowie Komisji (w liczbie 9 

osób) zagłosowali jednogłośnie za przyjęciem tego protokołu. W ten sposób protokół 

został przyjęty przez Komisję. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski podziękował radnym za przybycie oraz 

zakończył posiedzenie Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołował: sekretarz Komisji Tomasz Lejawa 

Bojszowy, dnia 8 maja 2019 roku 

 

   PRZEWODNICZĄCY 

           Doraźnej Komisji Statutowej 

 

     Andrzej Rokowski 


